
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

Manutenzione Fabbricati 

Oggetto: Autorizzazione di spesa per il servizio di approvvigionamento di acqua per usi civili, tramite 
autobotte, presso il fabbricato di stazione dello svincolo di Castelbuono (A/20). 

Ditta: "Società Cooperativa Chiara" con sede in via S. Antonino 75 - 90013 Castelbuono (P A), avente 
P.I./C.F. 05990490822, e iscritta all'Albo Coop. Con N. A211734. 

Fattura elettronica: documento numero 2 - progressivo di invio 4 - identificativo del trasmittente 
ITJ0209790152. 

DECRETODIRIGENZIALEN,36b /DATE/2019 2 3 LUG. 2019 
IL DIRIGENTE DATE 

Premesso che il fabbricato di stazione dello svincolo di Castelbuono è sprovvisto di allaccio alla rete idrica 
comunale e pertanto, l'approvvigionamento di acqua per usi civili avviene tramite autobotte; 
che la "Società Cooperativa Chiara" con sede in via S. Antonino 75 - 90013 Castelbuono (PA)-avente 
P.I./C.F. 05990490822, ha fornito di acqua il fabbricato di stazione dello svincolo di Castelbuono; 
che la fattura elettronica, emessa dalla "Società Cooperativa Chiara" con documento numero 2 - progressivo 
di invio 4 - identificativo del trasmittente ITl0209790152 con importo da pagare di €. 900,00 oltre IV A. è 
riferita alla fornitura di acqua al casello di Castelbuono; 
che quanto sopra soddisfa le prescrizione del TLl. 81/2008 e ss.; 

Visto 
il T.U. 81/2008 e ss.; 
La legge regionale n.l0/2000 che attribuisce ai Dirigenti dell'Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art.2 punto 2), 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione 
verso l'esterno, nonché la gestione fmanziaria, tecnica e amministrativa da condurre con autonomi poteri di 
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
L'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/20016 che consente di procedere con affidamento diretto 
adeguatamente motivato e fmo alla concorrenza di € 40.000,00; 
La nota prot. 63509 del 18.12.2018, con la quale il Dipartimento Regionale Mobilità e Trasporti - Servo 3 
Vigilanza Enti della Regione Siciliana ha autorizzato il CAS alla gestione provvisoria di bilancio per mesi 
quattro per l'esercizio 2019, sino al 30 aprile 2019 e successivamente la nota prot. 22180 del 17/04/2019 che 
autorizza codesto Consorzio alla gestione provvisoria sino al 31 luglio 2019.; 

Visto la fattura, i cui estremi sono riportati in dettaglio come segue: 
Beneficiario "SOCIETA' COOPERATIVA CHIARA" 
Fattura elettronica: Documento numero 2 

Imponibile 
IVA 
Totale imposta 
Importo totale documento 
Esigibilità IVA: 
IBAN 

f. 900,00 
22% 
€o 198,00 
€o 1.098,00 
S (scissione dei pagamenti) 
IT61P0306943220100000001409 

Modalità di pagamento MP05 (bonifico); 
Considerato che non si rivela alcun impedimento alla remunerazione della predetta fattura; 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercicio ing. Giovanni Raffa, per le motivazioni indicate in narrativa, 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Nolarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41- Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: illfo@autostradesiciliane.it 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

Manutenzione Fabbricati 

DECRETA 

Approvare l'impegno di spesa sul cap.46 di bilancio di €o 1.098,00 (di cui imponibile €o 900,00 e IVA 
€o198,00), per il pagamento della fattura, emessa da1la"SOCIETA' COOPERATIVA CHIARA" con sede in 
via S. Antonino 75 - 90013 Castelbuono (PA) - avente P.Uc.P. 05990490822 

Riportare gli estremi della fattura utili ai fìni del pagamento 

Imponibile 
IVA 
Totale imposta 

f. 900,00 
22% 
f. 198,00 

Importo totale documento 
Esigibilità IV A: 
IRAN 
Modalità di pagamento 

f. 1.098,00 
S (scissione dei pagamenti) 
IT61P0306943220100000001409 
MP05 (bonifico); 

Autorizzare l'Ufficio ragioneria a procedere alla conseguente liquidazione della spesa di €. 1.098,00 (di cui 
Imponibile €. 900,00 e IVA f.198,00) a favore della "SOCIETA' COOPERATIVA CHIARA" con sede in via S. 
Antonino 75 - 90013 Castelbuono (PA) sul c/c bancario IBAN: IT61P0306943220100000001409 

Visto 
ILD 
Ing. 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.ìt 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41 - Te] e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: infoilVautostradesiciliane.it 


